SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL NO DISTRITO 
FEDERAL, pactuaram, em 03/10/2025, Termo de Recebimento de Bens e/ou Valores em 
Reparação a Lesão ou a Danos Coletivos (Art. 8º e seguintes da Resolução Conjunta 
CNJ/CNMP nº 10/2024), com  a destinação de R$122.447,00 (cento e vinte e dois mil, 
quatrocentos e quarenta e sete reais) para aquisição dos bens abaixo relacionados. Os 
equipamentos serão utilizados no desempenho da atividade policial, propiciando uma 
melhor execução das investigações policiais, as quais englobam a repressão ao trabalho 
análogo ao de escravo, uma das atribuições da delegacia.